
215DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº176  | FORTALEZA, 30 DE JULHO DE 2021

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Redenção - Aviso de Licitação - Tomada de Preço Nº 2807.01/21-TP. A Comissão Permanente de Licitação 
da Câmara Municipal de Redenção - Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, que no dia 16 de agosto de 2021, às 09:00 horas, estará 
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o nº 2807.01/21-TP, para Contratação de empresa 
especializada em capacitação e desenvolvimento do Poder Legislativo Municipal de Redenção, para atualização do Regimento Interno da Câmara Municipal, 
bem como auxílio técnico ao corpo do Órgão Legislativo para identificação das necessidades locais e implementação das alterações necessárias, de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Redenção. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Ludgero Guilherme Costa 04 Centro Redenção CE, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Milagres – Aviso de Licitação - Processo Licitatório Nº: 2021.07.12.002 - Pregão Eletrônico Nº 
012/2021. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, que estará realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 012/2021, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADO (VIA FIBRA ÓPTICA E/OU RÁDIO ENLANCE), NAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS MUNICIPAIS DE MILAGRES/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 
marcada para o dia 13 de Agosto de 2021, às 08h:00min. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerão a partir do dia 30 de Julho de 2021, às 
15h:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
e-mail: milagresceara@outlook.com. Milagres/CE, 29 de Julho de 2021. Francisco Jailes Vasques Medeiros - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Milagres – EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 2020.03.13.001-02; 
CONTRATANTE: Município de Milagres, inscrito no CNPJ sob nº 07.655.277/0001-00, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº 07.779.242/0001-74; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM VEICULAÇÃO DE PUBLICIDADE LEGAL DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE; FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Art. 78 inciso XII e art. 79 inciso II, da Lei 8.666/93; DATA DA RESCISÃO: 02 de Junho de 2021; EFEITO DA RESCISÃO: 02 de Junho de 
2021; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante: Francisca Rozimar Alves Belém Morais; Pelo Contratado: Hedelita Nogueira Vieira. Milagres-Ceará, 02 de 
Junho de 2021. FRANCISCA ROZIMAR ALVES BELÉM MORAIS SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 035/2021-PE, cujo objeto: 
Aquisição de Equipamentos e Material permanente (Apar. e Utens. Domésticos, Equip. de processamento de dados, Equipamentos Energéticos, Máq., 
Utensílios e Equip. diversos, mobiliário em Geral, Equip. para Áudio, Vídeo e Foto), para atender as necessidades das Sec. de Administração e Educação/
Fundeb de Jaguaretama/CE. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br com início do acolhimento das propostas: 02/08/2021 às 08h00min, fim do 
acolhimento das propostas: 11/08/2021, às 08h00min; data de abertura das propostas: 11/08/2021, às 08h05; início de disputa de preços: 11/08/2021, às 
09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.
br. Jaguaretama-CE, 28 de Julho de 2021 - Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento das propostas 
apresentada pelas licitantes participantes da Tomada de Preços de Nº EJ-TP001/21, cujo objeto é a contratação de empresa para a construção de quadra 
poliesportiva no Distrito de Iapi, no Município de Independência/CE, com o seguinte o seguinte: Após a análise das propostas de preços e julgamento, uma 
vez cumpridas às exigências formais, declara vencedora do presente certame a licitante: A T L Construções e Serviços EIRELI, CPNJ N° 04.302.210/0001-
95, no valor global de R$ 482.964,38 (quatrocentos e oitenta e dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e trinta e oito centavos). Fica aberto o prazo 
recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações pelo telefone (88) 3675.1914, ou pelo endereço 
eletrônico (licitacao@independencia.ce.gov.br). Independência/CE, 28 de julho de 2021. Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento das propostas 
apresentada pelas licitantes participantes da Tomada de Preços de Nº IN-TP004/21, cujo objeto é a contratação de empresa para a construção de Terminal 
Rodoviário Intermunicipal no Município de Independência/CE, com o seguinte o seguinte: Após a análise das propostas de preços e julgamento, uma vez 
cumpridas às exigências formais, declara vencedora do presente certame a licitante: N.R. Construções e Serviços EIRELI, CPNJ N° 18.635.562/0001-77, 
no valor global de R$ 1.910.993,14 (hum milhão novecentos e dez mil e novecentos e noventa e três reais e quatorze centavos). Fica aberto o prazo recursal 
previsto no art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações pelo telefone (88) 3675.1914, ou pelo endereço eletrônico 
(licitacao@independencia.ce.gov.br). Independência/CE, 28 de julho de 2021. Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá - Extrato de Contrato. Contratante: Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Tauá. Contratadas: Joaquim Willame Alves de Araújo EIRELI - ME, pelo valor global de R$ 16.218,15 (dezesseis mil, duzentos e dezoito 
reais e quinze centavos); e a empresa Jose Alexandre De Araujo Neto 01511156309, pelo valor global de R$ 24.370,95 (vinte e quatro mil, trezentos e setenta 
reais e noventa e cinco centavos). Objeto: aquisições de material gráfico, para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Tauá - CPSMT. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial nº 2021.06.14.002 - CPSMT. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2021. Assina pela 
Contratante: José Ariston Alves de Lima – Secretário Executivo. Assinam pelas Contratadas: Sr. Joaquim Willame Alves Araújo e Eduardo Silva Monteiro, 
respectivamente. Data da Assinatura: 08.07.2021. Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – Extrato de Ata de Registro de Preço n° 01/2021 - Pregão Eletrônico n° 
08.27.04.2021. Publicação trimestral conforme § 2°, art. 15, da Lei Federal 8.666/93. Objeto: Registro de preço visando futuras e eventuais aquisições de 
filmes laser para atender as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra, Tipo II e Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Tipo I. Vigência: 12 (doze) 
meses. Empresas: Hit Care Nordeste Importação, Comércio e Serviços de Prod. M. O. e Hospitalares. CNPJ: 33.921.755/0001-88. Valor R$ 138.720,00 
(Cento e Trinta e Oito Mil Setecentos e Vinte Reais). Prohospital Comercio Holanda Ltda. CNPJ Nº: 09.485.574/0001-71. R$ R$ 31.551,00 (Trinta e Um 
Mil Quinhentos e Cinquenta e Um Reais). Promix Comercial Hospitalar Ltda – ME. CNPJ Nº: 19.659.691/0001-68. Valor Global: R$ 11.000,00 (Onde Mil 
Reais). Detalhes disponíveis no sítio: https://cpsmcrato.ce.gov.br/. Crato/CE, 07/05/2021. Cícero Leosmar Parente Gomes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA – Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PERP/01/160721/SMS – Objeto: 
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de testes rápidos (SWAB de nasofaringe) para exame do COVID-19 (ANTÍGENO AG), a serem 
utilizados no enfretamento ao combate do coronavírus, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Reriutaba/CE – Local de Acesso ao 
Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos – Nº 176 – Bairro Centro – CEP: 62.260-000 – Reriutaba – CE; https://bll.org.br; https://www.reriutaba.ce.gov.
br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12h00m e de 14h00m às 17h00m – Local de Realização 
da Licitação: https://bll.org.br – Data de Abertura: 12/08/2021 – Horário: 08h30m – Pregoeira: Sâmia Leda Tavares Timbó.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Chorozinho. A Pregoeira do Município de Chorozinho-CE, torna público para conhecimento dos interessados 
o Edital do Pregão Eletrônico n° 2021.07.28.038-PE-SMS. Tipo Menor Preço. Objeto: Aquisição de material permanente para atender as necessidades das 
Unidades Básicas de Saúde do Município de Chorozinho-CE. O prazo de cadastramento das Propostas de Preços será até às 08h00min do dia 12 de agosto 
de 2021, com abertura para análise das propostas às 09h00min e Sessão de Disputa de Lances às 09h30min. (horários de Brasília). O Edital poderá ser 
adquirido nos endereços eletrônicos www.bII.org.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente 
de Licitação, na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N – Vila Requeijão - Chorozinho-CE ou (85) 3319-1163. Chorozinho - CE, 28 de julho de 2021. 
Elaine Cristina de Morais Costa Silva – Pregoeira.

milag
Retângulo




